terça-feira, 30 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Lei

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

Página 1 de 1

 LEI Nº 014/2024, DE 30 DE JULHO DE 2024.

“Dispõe sobre a alteração do nome
da Escola Municipal José Bonifácio
localizada no Povoado Caldeirão do
Morro, zona rural do município de
Ruy Barbosa-Bahia e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, no uso das prerrogativas conferidas pela

Lei Orgânica Municipal, art. 65, faço saber que Câmara Municipal a Mesa da

Câmara de Vereadores de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, que o Plenário aprovou

e promulgou com a seguinte redação, eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica alterado o nome da Escola Municipal Jose Bonifácio, localizada no
Povoado Caldeirão do Morro, zona rural do município de Ruy Barbosa-Bahia, que
passa a denominar-se Escola Municipal Caldeirão do Morro.

Art. 2º - Deverá a Secretaria Municipal de Educação promover os atos de ofício
necessários para a alteração.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 30 de julho de 2024.

LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25BD4B9804A4346B5AC24508D8AEF6D3

		2024-07-30T09:06:38-0300